

050.0003.3.2019

Robert Żołądek - Radny



Morawica 2019-03-27

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
Pan Marian BURAS

za pośrednictwem:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy
Pan Bartosz KRUK

ZŁOŻONO
OSOBIŚCIE

INTERPELACJA

Jako Radny i mieszkaniec Morawicy mam obowiązek zwrócenia uwagi organowi wykonawczemu na istotne sprawy dotyczące naszego miasta i życia mieszkańców oraz prawo domagać się podjęcia określonych działań i odpowiedzi na szereg ważnych pytań .

Tematem tej interpelacji jest: **Ulica Niebieska w Morawicy** i związane z nią ważne **pytania**.

Wstęp:

W roku budżetowym 2017-2018 miała miejsce realizacja zadania inwestycyjnego przy ulicy Niebieskiej , łączącej ulicę Wolności i Szkolną . W wyniku przeprowadzonych prac został wybudowany min. chodnik. Czy to był podstawy cel tej inwestycji i czy problemy komunikacyjne na tym terenie zostały rozwiązane?

Pozwolę wrócić pamięcią do sierpnia roku 2015 i spotkania wiejskiego z mieszkańcami, podczas którego min. głosowano nad zadaniami do wykonania w ramach funduszu sołectkiego.

Ówczesny radny a obecny przewodniczący Rady Miasta i Gminy Morawica Pan Bartosz KRUK poruszył sprawę tej ulicy i związanej z nią problemami. Ja również przyłączyłem się do tej dyskusji dostarczając argumentów i pomysłów na najlepsze rozwiązanie problemu.

Sugerowałem wtedy ówczesnemu Wójtowi a obecnie Panu Burmistrzowi min. odkupienie nieruchomości gruntowej przylegającej do tej ulicy w celu : poszerzenia drogi , wybudowania chodnika , wybudowania ronda łączącego ulicę Niebieską ze Szkolną i zagospodarowanie reszty terenu. Przypomnę, że kilka miesięcy przed omawianym spotkaniem wiejskim pojawiło się ogłoszenie o sprzedaży tej działki i wydawało się logiczne , że w tym akurat uzasadnionym przypadku , Gmina powinna ten grunt zakupić .

Analizując te wszystkie okoliczności i dotychczasowe dokonania pozwolę sobie zapytać:

1. Kto zdecydował o takim projekcie budowy i dlaczego od razu nie uwzględnił w nim poszerzenia istniejącej jezdni , której szerokość obecnie waha się między 4.70 a 5.30M?
2. Jakie do tej pory zostały poniesione koszty i czy stan obecny oraz jakość rozwiązań budzą zadowolenie inwestora jakim jest nasz Samorząd?

3. Dlaczego w ramach tych prac nie została wykonana taka prosta czynność jaką jest: przestawienie betonowego, okrągłego słupa , który w znacznym stopniu ogranicza widoczność kierującym w tym miejscu pojazdami?
4. Jakie są założenia projektu budowy drogi wzdłuż Ul. Niebieskiej , na który w ramach tegorocznego budżetu przeznaczony jest 5tys zł?
5. Dlaczego nie zastosowano tych rozwiązań, które przytoczyłem na wstępie ?

Uzasadnienie

Od wielu , lat obserwujemy problem w poruszaniu się na ulicy Niebieskiej , zarówno pieszych , jak i pojazdów. Odcinek ten łączy drogę krajową z ulicą Szkolną. Stale rosnący ruch samochodowy oraz panująca „ciasnota” na tym odcinku stwarzają wiele niebezpieczeństw i niewygód . Od kilku lat, w godzinach porannych przejeżdża tędy ogromna ilość pojazdów , szukając objazdu przed zakorkowanym centrum Morawicy. Pomiędzy tymi pojazdami poruszają się uczniowie i ich opiekunowie z pobliskiej szkoły i przedszkola. Na ciasnym skrzyżowaniu tych dwóch ulic miało miejsce wiele kolizji samochodowych a także i tych , gdzie poszkodowanymi byli ludzie .

Jestem przekonany , że mieszkańcy Morawicy i wszyscy inni , którzy obserwują to miejsce, oczekują od naszego samorządu rozwiązań , zapewniających bezpieczeństwo i pełną wygodę w poruszaniu się po tym odcinku drogi oraz poprawiających wygląd całego otoczenia.

Ps. W każdej chwili mogę dostarczyć materiał zdjęciowy, który dobrze obrazują i wyjaśnia poruszony przeze mnie temat.

Z poważaniem

Robert Żołądek

Radny Miasta i Gminy Morawica

Otrzymałem dn. 29.03.2019r.
rfm

Morawica, dn. 12.04.2019 r.

OSO.0003.3.2019

**Pan
Robert Żołądek
Radny Rady Miejskiej w Morawicy**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27.03.2019 r. dotyczącą ul. Niebieskiej w Morawicy wyjaśniam:

1. Podstawowym celem budowy chodnika przy ul. Niebieskiej w Morawicy było odseparowanie ruchu pieszych od pojazdów poruszających się po jezdni i tym samym zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i kierowców korzystających z tej drogi. Inwestycja ta została zrealizowana jako kontynuacja budowy ciągu pieszego przy ul. Szkolnej.
2. Działania te są elementem większego założenia projektowego zmierzającego do przebudowy ul. Niebieskiej wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Szkolną. Docelowo skrzyżowanie to będzie miało formę ronda przystosowanego do ruchu okrężnego. W tym celu Gmina zleciła w poprzednich latach przygotowanie nowego projektu organizacji ruchu. Celem zatwierdzenia takiego rozwiązania koniecznym było ustanowienie ul. Niebieskiej drogą publiczną, co Rada Miejska w Morawicy uczyniła podejmując stosowną uchwałę w bieżącym roku.
3. Te starania władz Gminy spotkały się również ze zrozumieniem mieszkańców Morawicy, którzy na zebraniu wiejskim zdecydowali się przeznaczyć 5 tys. zł na wykonanie projektu przebudowy ul. Niebieskiej w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2019. Projekt ten zgodnie z zasadami wydatkowania środków z Funduszu sołeckiego powinien zostać zakończony i zapłacony w bieżącym roku. W zakresie projektu przewidujemy poszerzenie i remont istniejącej nawierzchni asfaltowej jezdni oraz utwardzenie poboczy. O ewentualnym przestawieniu słupa betonowego zlokalizowanego w okolicach skrzyżowania ul. Niebieskiej z ul. Szkolną zadecyduje projektant na etapie opracowywania projektu przebudowy drogi.

4. Pas drogowy ulicy Niebieskiej na odcinku od ulicy Wolności do skrzyżowania z drogą gminną ul. Szkolną wynosi średnio około 10,20 m, co wykazały pomiary geodezyjne zlecone przez Gminę w poprzednich latach. W tej sytuacji jest to wystarczająca szerokość dla umiejscowienia tam jezdni, chodnika, pobocza i odwodnienia zgodnie z warunkami technicznymi dla tej klasy drogi. Nie ma potrzeby, żeby dla poszerzenia pasa drogowego kupować sąsiednią nieruchomość.

5. Koszt budowy chodnika przy ul. Niebieskiej wyniósł 65 000,00 zł, a opracowania dokumentacji projektowej 5 897,85 zł.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA
Marcin Dziewięcki
Zastępca Burmistrza